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§ 21  
Uppföljning av verksamheten vid Vasens 
vård- och omsorgsboende 
Dnr 1.2.1.-32/2014 

 

Stadsdelsnämndens beslut   

        Ärendet läggs till handlingarna.  

 

Vice ordföranden Anita Lindskog m.fl. (S) lämnade ett 

särskilt uttalande.  

 

Ledamoten Åsa Tillgren (V) lämnade ett särskilt uttalande.   

 

Ärendet 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänste-

utlåtande daterat den 27 mars 2014. 

 

Stadsdelsförvaltningen har genomfört den årliga verksamhets-

uppföljningen vid Vasens vård- och omsorgsboende. 

Verksamheten riktar sig till äldre med demenssjukdom och 

äldre som av fysiska skäl är i behov av heldygnsomsorg. 

 

Förvaltningens samlade bedömning är att de äldre på Vasens 

vård- och omsorgsboende erbjuds vård och omsorg av god 

kvalitet. Attendo AB uppfyller avtalet men vissa delar i vården 

och omsorgen behöver förbättras ytterligare. Verksamheten 

brister bland annat i social dokumentation. Hälso- och 

sjukvårdsjournalerna är inte heller kompletta och fler 

riskbedömningar behöver göras.  

 

Förslag till beslut  

Ordföranden Alexandra Östback (M) föreslog att stadsdels-

nämnden skulle besluta i enlighet med stadsdelsförvaltningens 

förslag.  

 

Särskilda uttalanden 

Vice ordföranden Anita Lindskog m.fl. (S) lämnade följande 

särskilda uttalande:  

 

Vi har tagit del av den utförliga uppföljningsrapporten 

avseende Vasen. Den är i stort positiv och mycket har hänt 

sedan den senaste uppföljningen gjordes. 

 

En del återstår dock att göra, bland annat den ständigt åter-

kommande kritiken omkring dokumentationen. Vidare ett 
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antal akter som inte var avslutade trots att boende inte längre 

fanns kvar på Vasen.  

 

Önskemål om utevistelse för de som ville hade infriats men 

det fanns fortsatta önskemål omkring förbättring av detta.  

Bemanningen natt verkar minimal även om det ligger inom 

rekommendation. Boendet innehåller 78 stycken lägenheter 

och då är det tveksamt om kapaciteten räcker till när det 

händer något utanför det vanliga. 

 

Det är stor omsättning på sjuksköterskor, det vill säga man 

stannar inte länge hos arbetsgivaren. Det väcker viss undran. 

Är arbetsgivaren inte tillräckligt attraktiv eller finns det andra 

orsaker till varför man väljer att avsluta sin anställning. 

 

Vid uppföljningstillfället saknades en sjuksköterska, 

rekrytering pågick, dessutom var det en sjukgymnast som 

också skulle anställas. Det är naturligtvis angeläget att man 

har full personalstyrka för att kunna fullgöra de åtagande som 

tecknats i avtalet med stadsdelsnämnden.  

 

Vi avvaktar en slutrapport efter den uppföljning av synpunkter 

och åtgärder som ska genomföras enligt bilaga.  

 

Ledamoten Åsa Tillgren (V) lämnade följande särskilda 

uttalande: 

 

Vid ett annonserat besök den 17 och 18 februari 2014 hos 

Attendos vård- och omsorgsboende framkom att verksamheten 

brister på 14 punkter. Bland annat vet en del av de boende inte 

vem som är deras kontaktperson, ett stort antal sjuksköterskor 

har nyligen bytts ut vilket påverkat kontinuiteten på 

omvårdnaden, enbart 8 av de 78 boendes journaler hade 

granskats det senaste året samtidigt som det fanns 102 öppna 

journaler för de 78 boende. De journaler som fanns var 

inaktuella och saknade bland annat närståendes kontakt-

uppgifter. Det rapporterades också om att dokumentationen 

för de boende hanterats slarvigt och att hygienen i tvättstugan 

samt kök och gemensamt utrymme på ett av planen var 

undermålig. Allt detta på ett sedan länge annonserat besök av 

förvaltningen till Vasens vård- och omsorgsboende. Vi undrar 

hur det ser ut under årets andra dagar, då Vasen inte får besök 

av sin uppdragsgivare?  
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Faktum är att vi inte behöver gissa i mörkret kring vad som 

händer i Attendos verksamheter. I en liknande verksamhet 

som Attendo driver har det nyligen framkommit att de 

systematiskt väljer att inte redogöra för sin kommunala 

uppdragsgivare för missrapportering av arbetstid, för brist-

fällig eller obefintlig vård av brukare i behov samt att betalda 

uppdrag inte utförs. På Vasen fick vi dessutom veta att risk-

bedömningar för fall inte hade genomförts på hälften av de 

boende samt att endast 45 procent av de boendes läkemedel 

hade granskats under året. Detta trots att det enligt riktlinjer 

ska göras på samtliga.  

 

Det är således allvarliga problem som har uppdagats under  

ett annonserat besök hos utföraren Attendo som inte har några 

incitament att information om misskötsel ska nå uppdrags-

givaren. Tvärtom skulle det skada företagets möjligheter att 

vinna framtida upphandlingar.  

 

Vi i Vänsterpartiet säger nej till vinster i välfärden. Vi säger 

nej till att Attendos VD tar ut 17 miljoner och att totalt en 

miljard av skattepengar gick till vinst förra året, samtidigt som 

det finns allvarliga brister i deras verksamheter.  

  ______________________ 

 

  


